	АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ БАШЛЫҒЫ
ҠЫҘЫЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ


	[image: image1.png]



	ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЫЗЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН



	                   ҠАРАР

               “ 14 ”апрель 2014 й.

	    № 14
	             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           “ 14 ”  апреля  2014г.



«Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения относящихся в собственность сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан».

В соответствии с п.9 и 4 ст.5, ч.5 ст. 13 Федерального Закона от 08.11.2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации» и п.5 части 1 ст. 14 Федерального закона от 6.10.2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства РБ № 82 от 12.05.2004 г.:

Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения (Приложение 1), относящихся к муниципальной собственности сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.

Признать собственностью сельского поселения отнесенные к казне сельского поселения объекты транспортной инфраструктуры - автомобильные дороги местного значения сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан согласно прилагаемому перечню (Приложение №1).

Рекомендовать комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Альшеевскому району в установленном порядке внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.

Право собственности сельского поселения Кызыльский сельсовет возникает со дня издания настоящего постановления.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                        А.А.Сысоев.
Приложение №1

 УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                                                                              постановлением  главы сельского 
поселения Кызыльский сельсовет


МР Альшеевский район Республики                                                                                                                                               
от «14»  апреля 2014 год №14
ПЕРЕЧЕНЬ

Автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского  поселения Кызыльский сельсовет муниципального  района Альшеевский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Наименование

населенного пункта
	Эксплуата

ционные

километры
	Катего

рия

дороги
	Протяженность, км

	
	
	
	
	
	Всего
	в том числе

	
	
	
	
	
	
	с  твердым

покрытием
	из них

с а/б покрытием
	Стои

мость в ценах 2000года
	Стои

мость в ценах 2012года с к-3,51

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	ул.Гагарина
	с.Тавричанка
	0,712
	V
	0,712
	0
	0,712
	
	

	
	ул. С.Юлаева
	с.Тавричанка
	1,076
	V
	1,076
	1,076
	0
	
	

	
	ул.Советская
	с.Тавричанка
	1,345
	V
	1,345
	0,697 
	0,648 
	
	

	
	ул.Интернациональная
	с.Тавричанка
	0,716
	V
	0,716
	0,716
	0 
	
	

	
	ул. Молодежная
	с.Тавричанка
	1037
	V
	1,037
	0,897
	0,140
	
	

	
	Ул.Набережная
	с.Тавричанка
	0,389
	V
	0,389
	0
	0
	
	

	
	
	Итого:
	5,275
	
	5,275
	3,386
	1,500
	
	

	2.
	ул.Северная
	д.Ярташлы
	0,710
	V
	0,710
	0,710
	0
	
	

	
	ул. Школьная
	д.Ярташлы
	0,542
	V
	0,542
	0,542
	0
	
	

	
	ул.Западная
	д.Ярташлы
	0,833
	V
	0,833
	0
	0
	
	

	
	ул.Южная
	д.Ярташлы
	0,761
	V
	0,761
	0
	0
	
	

	
	
	Итого:
	2,846
	
	2,846
	1,252
	0
	
	

	3.
	ул.Молодежная
	д.Сулпан
	0,380
	V
	0,380
	0,380
	0
	
	

	
	ул.Центральная
	д.Сулпан
	0,758
	V
	0,758
	0
	0
	
	

	
	ул.Луговая
	д.Сулпан
	0,320
	V
	0,320
	0
	0
	
	

	
	ул. Конторская
	д.Сулпан
	0,220
	V
	0,220
	0
	0
	
	

	
	ул.Ташлинская
	д.Сулпан
	0,388
	V
	0,388
	0
	0
	
	

	
	
	Итого:
	2,066
	
	2,066
	0,380
	0
	
	

	4.
	ул.Зеленая
	д.Мурзагулово
	1,140
	V
	1,140
	0
	0,247
	
	

	
	ул.Речная
	д.Мурзагулово
	1,376
	V
	1,376
	0
	0,150
	
	

	
	ул.Салавата Юлаева
	д.Мурзагулово
	0,673
	V
	0,673
	0
	0,673
	
	

	
	ул.Янаульская
	д.Мурзагулово
	0,330
	V
	0,330
	0
	0
	
	

	
	
	Итого: 
	3,519
	
	3,519
	0
	1,070
	
	

	5.
	ул.Заречная
	д.Орловка
	1,355
	V
	1,355
	0
	0
	
	

	
	
	Итого: 
	1,355
	
	1,355
	0
	0
	
	

	6.
	ул.Гайдыма
	Итого: 
	0,525
	
	0,525
	0
	0
	
	

	
	
	Итого: 
	0,525
	
	0,525
	0
	0
	
	

	7.
	ул.Ленина
	с.Уразметво
	0,554
	V
	0,554
	0,554
	0
	
	

	
	ул.Мира
	с.Уразметво
	1,123
	V
	1,123
	1,123
	0
	
	

	
	ул.Молодежная
	с.Уразметво
	1,128
	V
	1,128
	1,128
	0
	
	

	
	ул.Октябрьская
	с.Уразметво
	1,491
	V
	1,491
	1,491
	0
	
	

	
	ул.Революционная
	с.Уразметво
	0,392
	V
	0,392
	0,392
	0
	
	

	
	ул.Свободы
	с.Уразметво
	0,326
	V
	0,326
	0,326
	0
	
	

	
	
	Итого:
	5,014
	V
	5,014
	5,014
	0
	
	

	
	
	Всего:
	20,600
	
	20,600
	10,032
	2,570
	
	


